
laikai vaikams   2015 m. lapkritis 

 
 
 
 

Ugniagesio darbas. (15min.lt nuotr.) 
 

Normaliai ugniagesio darbas yra gesinti ugnį. Tačiau 
kartais būna kitaip.  

 

Papūga žako. (delfi.lt nuotr.) 
 
Kaune iš vienų namų išskrido mylima žako papūga. 
Šeimininkė manė, kad jos jau nebematys gyvos. Bet kitą 
dieną ją pastebėjo medyje. Tuoj paskambino 
ugniagesiams. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ugniagesiai lipa į medį. (druskonis.lt nuotr.) 

 
 

Ugniagesiai ištiesė kopėčias ir bandė papūgą iš medžio 
iškelti, bet papūga ėmė baidytis. Jie negalėjo jos pagauti.  
 
Jie sugalvojo naują strategiją. Užliejo vandens ant 
papūgos ir taip ją sušlapino, kad ji nebegalėjo skristi. Ši 
strategija pavyko. Ugniagesiai pagavo papūgą, iškėlė iš 
medžio ir grąžino savininkei. 

Papūga jau namie. (grynas.delfi.lt nuotr.) 
 
Šeimininkė labai džiaugėsi. Jos papūga labai protinga.  
 
Iš tiesų, žako papūgos yra tokios pat protingos, 
kaip žmogbeždžionės. Štai kaip tyrėjai tai įrodė: 

Žako papūga išsprendžia, kur paslėptas riešutas. (nbcnews.com nuotr.) 
 
Tyrėjas riešutą pavožė po vienu puodeliu, o sėklą – po 
kitu. Ekraną pastatė priekyje puodelių ir iš po vieno 
puodelio paėmė riešutą. Parodė papūgai, kad paėmė 
riešutą. Tada pašalino ekraną. Papūga pajėgė išspręsti, 
po kuriuo puodeliu yra sėkla. Tik šimpanzės gali tai 
padaryti. Reiškia, žako papūga tokia pat protinga, kaip 
šimpanzė. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie žako papūgą?  
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. lapkritis 
 
Žodynėlis. 

 
 

 
žako papūga: Afrikos pilkoji papūga; African Gray Parrot  
 
baidytis: bijodamas ko nors vengti; to shy away from 
 
pavykti: pasisekti; to succeed 
 
protingas: pajėgiantis protauti; smart 
 
žmogbeždžionė: primatų antšeimis, kuriam priskiriamos dvi šeimos: gibonai ir hominidai (orangutanai, gorilos, 
šimpanzės ir žmonės; ape, Hominoidea 
 
ekranas: kilnojamas skydas; screen 
 
pavožti: uždengti, uždėti ką nors ant viršaus; to cover 
 
išspręsti: apgalvojus ar apsvarsčius padaryti išvadą, nutarti; to figure out  
 
šimpanzė: žmogbeždžionės veislė; chimpanzee 
 
 


